
                                                                                                                                                                                                                                            
Verbale di deliberazione della Giunta Esecutiva

 

                                                                                                                                              
Registro delle Deliberazioni  n.  97  del  08-11-2022

 
OGGETTO: BANDO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI FINANZIARI AD ASSOCIAZIONI
PER INTERVENTI DI MANUTENZIONE ORDINARIA DELLA VIABILITÀ MINORE MONTANA
ANNO 2022 – APPROVAZIONE. 
 
L’anno duemilaventidue  addì 08  del mese di Novembre alle ore 17:00 a seguito di regolare
convocazione nei modi  e nei termini di Legge,  si è riunita la Giunta Esecutiva. Assiste alla seduta il
Segretario dott. BRAMBILLA CLAUDIO il quale provvede alla redazione del presente verbale.
  Risultano presenti:
  

n. Componenti Giunta CARICA PRESENTI ASSENTI

1 GREPPI CARLO Presidente X
2 CALEGARI MARINA

ALESSANDRA
Assessore X

3 CASATI ANNIBALE Assessore X
4 PIAZZA MARCO Assessore X
5 SCOLA SIMONE Assessore X
  Totale   3 2

  
Il Sig. GREPPI CARLO, assunta la presidenza e riconosciuta la validità dell’adunanza, dichiara
aperta la seduta ed invita i convenuti a prendere le deliberazioni di loro competenza sugli oggetti
iscritti all’ordine del giorno:
 
OGGETTO: BANDO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI FINANZIARI AD ASSOCIAZIONI
PER INTERVENTI DI MANUTENZIONE ORDINARIA DELLA VIABILITÀ MINORE MONTANA
ANNO 2022 – APPROVAZIONE. 
 

LA GIUNTA ESECUTIVA
 

PREMESSO CHE la Comunità Montana Lario Orientale Valle San Martino nell’ambito degli
interventi volti al raggiungimento del fine istituzionale di valorizzazione del territorio di competenza
intende provvedere a incentivare la manutenzione ordinaria della viabilità minore montana di
interesse collettivo;
 
VISTA la deliberazione A.C. n.15/13.06.2022 con la quale è stato approvato il regolamento per la “
CONCESSIONE DI CONTRIBUTI FINANZIARI AD ASSOCIAZIONI PER INTERVENTI DI
MANUTENZIONE ORDINARIA DELLA VIABILITÀ MINORE MONTANA”;
 
VISTO il bando per la “CONCESSIONE DI CONTRIBUTI FINANZIARI AD ASSOCIAZIONI PER
INTERVENTI DI MANUTENZIONE ORDINARIA DELLA VIABILITÀ MINORE MONTANA” anno

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e norme collegate



2022 predisposto dal Servizio Agricoltura e Foreste della Comunità Montana;
 
PRESO ATTO in particolare che gli elementi fondamentali del bando 2022 sono i seguenti:

-       DESTINATARI: Associazioni che non hanno fini di lucro e che hanno fra gli scopi statutari in
linea generale la cura e la tutela del territorio anche volte a finalità sportive e siano dotate di
specifiche polizze assicurative a copertura degli infortuni e della responsabilità civile nei riguardi
di terzi per le attività proposte;
-       INTERVENTI AMMISSIBILI: interventi riferiti esclusivamente a “manutenzione ordinaria”,
realizzati su sentieri pubblici (prioritariamente) o privati di interesse e utilizzo collettivo.
Lunghezza complessiva di almeno 5 km;
-       TERMINI DEL FINANZIAMENTO: L’importo massimo di finanziamento per ogni domanda è
fissato in € 500,00=;

 
DATO ATTO CHE per il bando anno 2022, la Comunità Montana stanzia:

-       € 10.000,00= per l’assegnazione di contributi finanziari, ex art 12 Legge 241/1990, finalizzati
alla manutenzione ordinaria della viabilità minore nel territorio della Comunità Montana Lario
Orientale Valle San Martino;
-       € 10.000,00= per l’acquisto diretto di attrezzature e dispositivi di protezione individuale da
assegnare in comodato d’uso ai beneficiari del presente bando che ne avranno manifestato la
necessità;

 
RITENUTO pertanto, per dar corso all’apertura del bando, di approvare il documento tecnico
contenente le disposizioni attuative del bando anno 2022 predisposto dall’Ufficio Agricoltura e
Foreste della Comunità Montana;
 
TUTTO ciò premesso;
 
VISTI i pareri dei Responsabili dei Servizi competenti;
 
A voti unanimi espressi ai sensi di Legge;
 

DELIBERA
 
DI approvare il bando per la “CONCESSIONE DI CONTRIBUTI FINANZIARI AD ASSOCIAZIONI
PER INTERVENTI DI MANUTENZIONE ORDINARIA DELLA VIABILITÀ MINORE MONTANA”
anno 2022, che si allega quale parte integrante e sostanziale del presente atto.
 
DI provvedere a dare ampia diffusione e pubblicizzazione all’iniziativa in argomento.
 
DI individuare quale Responsabile del Procedimento ai fini della corretta e puntuale attuazione di
quanto deliberato il dott. Renato Corti, Responsabile del Servizio Agricoltura e Foreste.
 
DI pubblicare il presente provvedimento all’albo on line per 15 giorni consecutivi e nell’apposita
sezione “Documenti e atti” del sito web istituzionale di questa Comunità Montana.
 
DI dichiarare, con successiva ed unanime votazione favorevole, la presente Deliberazione
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’Art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.

 Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto
 
 
Il Presidente della seduta                                                 Il Segretario
GREPPI CARLO                                                              DOTT. BRAMBILLA CLAUDIO
 
 
 
Delibera giunta esecutiva n.  97 / 08 Novembre 2022
 

 
Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e norme collegate


